02/06/2023, 08:52 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/986948A2/03AL8dmw9qSZYIrg2uQUGJl3S_2GNkXZWzliVcqyMwt-0RP3ZCtallNoZW_fnMJm… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 331/2023 – GAB *REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Portaria nº. 331/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 1/2 (meia diária), no valor de R$ 40,00
(quarenta reais) a Servidora MARIA GISELDA DOS
SANTOS, matrícula: 0053864-2, Subcoordenadora de
Acompanhante, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde
deste Município, para cobrir suas despesas, em virtude da
viagem a ser realizada à cidade de Assú/RN, saindo de Santa
Cruz/RN, no dia 01/06/2023 às 04:00hrs da manhã e
retornando às 15:00hrs do mesmo dia, com o objetivo de
conduzir paciente para consulta com cirúrgião no Hospital
Regional Nelson Inacio dos Santos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 31 de maio
de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:986948A2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/06/2023. Edição 3045
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

02/06/2023, 08:53 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A6759B6E/03AL8dmw9p-0T9lPI8fLT0LG_9phlc5r7B7pR3brZDkSE8ytnk4_K6sv4DYE6uHkgQ… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 330/2023 – GAB *REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Portaria nº. 330/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 1/2 (meia diária), no valor de R$ 40,00
(quarenta reais) ao Servidor JOSENILDO SANTOS DE
AZEVEDO, matrícula: 1523333-4, Encarregado, vinculado à
Secretaria Municipal de Saúde deste Município, para cobrir
suas despesas, em virtude da viagem a ser realizada à cidade de
Assú/RN, saindo de Santa Cruz/RN, no dia 01/06/2023 às
04:00hrs da manhã e retornando às 15:00hrs do mesmo dia,
com o objetivo de conduzir paciente para consulta com
cirúrgião no Hospital Regional Nelson Inacio dos Santos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 31 de maio
de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:A6759B6E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/06/2023. Edição 3045
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

02/06/2023, 08:53 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/B10ACA12/03AL8dmw8ACfs6XXthlWhQYIeNp2XS381NMvh3V_LGF0V3xa1ee7xLEYwIGDV… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 333/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 333/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 40,00
(quarenta reais) ao Servidor FRANCISCO CÉSAR
FERREIRA, Matrícula nº 007263-0, Motorista, para cobrir
suas despesas, em virtude do seu deslocamento no madrugada
do dia 02 do corrente mês e ano, ao aeroporto da Cidade de São
Gonçalo do Amarante/RN, onde irá buscar o Sr. Prefeito
Municipal, IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO, que
retornará das cidades de Brasilia/DF e São Paulo/SP.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 01 de junho
de 2023.

PAULO CÉSAR DE ARAÚJO
Chefe de Gabinete Civil

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:B10ACA12

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/06/2023. Edição 3045
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

02/06/2023, 08:53 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/C3B25A30/03AL8dmw8CsXglVnP6CU2kTcVWLNkveKbqlhVQzKhox28sEnsdTkv-Rbau7OBvc… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 332/2023 – GAB *REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Portaria nº. 332/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 1/2 (meia diária), no valor de R$ 40,00
(quarenta reais) ao Servidor THIAGO REGIS DE SOUZA,
matrícula: 1526464-2, Motorista, vinculado à Secretaria
Municipal de Educação deste Município, para cobrir suas
despesas, em virtude de viagem a ser realizada à cidade de
Apodi/RN, saindo de Santa Cruz/RN, no dia 01/06/2023 às
06:00hrs da manhã e retornando às 18:00hrs do mesmo dia,
com o objetivo de conduzir paciente para consulta de cirurgia
geral.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 31 de maio
de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:C3B25A30

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/06/2023. Edição 3045
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

02/06/2023, 08:54 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/FBD3A2F0/03AL8dmw9CXV2M-K1jD0ti_C3Jc0rRi6v0FQebBOO4nrv9ZauydIMwjTFxo9rXeIY… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE REAPREAZAMENTO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS

Nº 005/2023

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão
Permanente de Licitações, torna público a que conforme
justificativas apensas ao processo, fica REAPRAZADA para o
dia 20/06/2023, às 10h30min, a sessão pública de recebimento
dos invólucros de “habilitação” e “proposta” da Licitação –
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023, instaurada objetivando
a contratação dos serviços de engenharia para execução da
recuperação e conservação de estradas vicinais no Município
de Santa Cruz/RN. O Edital encontra-se disponível na sede da
Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa
Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a
sexta-feira ou no site www.santacruz.rn.gov.br – Portal de
Transparência – Licitações ou através do e-mail
licitacoes@santacruz.rn.gov.br.

Santa Cruz/RN, em 01 de junho de 2023.

A COMISSÃO.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:FBD3A2F0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/06/2023. Edição 3045
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/